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Sprawność kotłów o nuraJch płomiennych
znacznie dbnifea osiadający w nich popiół
lotiny, który często już pio kilku dniach na¬
pełniaj dolną połowę rur płomiennych, co
powoduje stratę dużej części użytkowej
powierzchni ogrzewalnej kotła. Osiadaniu
lotnego popiołu, ziajpobdieg^j silę przez po^
więjksizenie ciągu komiinai, 00 jednak ma tę
wadę, że gazy spalinowe przechodzą przez
kocioł ze zwiększoną szybkoiśc&y, wskutek
czego nie zdiążą oddać mu wszystkiego
swojego ciepła i niezupełnie zużytkowane
wychodzą koanitnem. Te niedogodność?usu¬
wa niniejszy wynalazek, w ten sposób, że
wizidłluż ścian rur płomiennych gazy spali¬
nowe przechodzą z taką szybkością, że po-
rywiaiją popiół lotny, który nie może osia¬
dać, ale jednocześnie gazy spalinowi zmu¬
szone są przed ujściem do komiina do tak

długiteglo pozostawiania w rurze płomiennej
i wirowlatnia, dopóki nie oddaldzą wszystkie¬
go swojego ciepła. Dla tego celu wsita/wia
się w rury płomienne ściai*kiif z jnaterjału
ogniotrwałego o sipecjajlnej formie prze¬
kroju,

Przykłaldi jednego wykonania wynalazku
pokazany jest aa fig. 1 w ogólnym zesta¬
wieniu i na fig. 2, 3, 4 kształt jednej ścian¬
ki ogniowej w widoku zboku, ^ przekroju
podłużnym i przekroju poziomym. Przykład
innego wykoWania, pokajany jest w ogól¬
nym zestawieniu na fig, 5 i widoku zboku i
przekroju podłużnym na fig. 6 i 7.

Do rury płomiennej kotła pokazanego
na fig. 1 został wstawiony sizereg ścianek
pioprzecznyeh a, których kształt uwidocz¬
niony jest nal fig, 2, 3 i 4. Każda ścianka
zamyka głównie środkową część przekroju



i?* rury płomiletninej1 (fig. 2), pozostawałając jed¬
nak wzdłuż obwodu podługowate wąskie
otwory, przez, które wskutek tak zwężone¬
go przekroju, spaliny przechodzą ze zwięk¬
szoną szybkością, porywają|c z sobą po¬
piół lotny. W górnej połowie obwodu znaj¬
dują się dWa podługowate otwory /, k, się¬
gające od mjwyższego punktu rury, do miej¬
sca] położonego nieco niżej, pod środkiem
rury; w dblneji połowie przekroju rury,
znajduje się wycięcie m, które jest tak wy¬
sokie, że człowiek może się przesunąć.
Więc ścianki poprzeczne piozwaiajją na do-

f*> stęp do rury w razie potrzeby.
:% Woibóc^łe^, że trudno zgóry ustalić

czy zwężony przez wstawienia poprzecz¬
nych ścianek a przekrój rury płomiennej
będzie wystarczałjacy przy istniejącym cią¬
gu komina; przewidziane jest urządzenie
regulujące, które pozwala nawet podczas
ruchu kotła dodatkowo powiększyć zwężo¬
ny ściatokami przekrój rury płomiennej.
Mianowicie na obwodzie ścianek znajdują
się cienkie listwy i, które można odbić dla
powiększenia otworów przepuszczających
spaliny. Dla łatwiejszego wstawienia ścia¬
nek do kotłai, są omie odpowiednio dzie¬
lone, najwygodniej jest na trzy części (fig,
2, 3 i 4), z których górna część c tworzy
gftmą połtowę ścianki i siedzi pozitamo ria
obydwóch dolnych częściach 6, tworzących
dolną połowę ścianki. Trzymanie wszyst¬
kich części razem, osiąga się zapomocą row¬
ków i występów w sposób poniżej opisany.
Umocowanie ściatńki w rurze płomiennej o-
siąga się w ten sposób, że ścianka rozpiera
się w trzech punktach i naciska na rurę.
Rozpieranie to następuje na skutek wbija¬
nia! klinowego kamienia d w przeznaczone
dla niego odpowiednie wyjęcie w górnej
części ścianki, co powoduje opieracie się
ścianki o rurę w górnej części;, jsdko też i
parcie nal nogi n, w dolnej części, które
wciskają się w zwężający się przekrój ru¬
ry. Klin d może zostać zabezpieczony dru¬
tem o przed wysunięciem się.

W wypadkach1, w których z powodu nie-
dostatecznego ciągu komina nie można
zwiększać oporu przejścia spalin, stosuje
się wykonanie wynalazku w sposób poka¬
zany na fig. 5, 6 i 7. Zamiast ścianki pio¬
nowej jest ścianka p skośna wzjględem po¬
dłużnego kierunku rury, maijapa w dolnej
połowie dwie długie niogi q w kierunku
osi rury, któremi się opiera. W tym
wypaidku więc ścianka zrobiona jest z
jednego kawałka i stoi tylko w rurze
na1 nogach q, bez żadnego oparcia w górnej
części. Żeby ścianka1 takiego kształtu, zro¬
biona z ogniotrwałego materjału miała do¬
stateczną wytrzymałość, przewidziane są
żebra r wzmacniające, ciągnące się od gór¬
nego punktu ścianki wdół do nóg q. Kształt
pozostawionych otworów przejściowych jest
taki sam jak w przykładzie poprzednim,
tak samo zastosowane są listwy i.

Wynalazek niniejszy niedopuszcza o-
sadzania popibłu lotnego do tego stopnia,
że rury płomienne kotła, znaljdującego się
szereg tygodni w ruchu, pozjostają zupełnie
czyste. Popiół lotny osiada ztyłu kotła,
skąd może być łatwo usuwany, jak przy
naturalnym ciągu ssącym, tak i przy sztucz¬
nym ciągu zapomlocą dmućhafwy,
i'

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie dla utrzymania w czy¬
stości rur płomiennych, znamienne tern, że
w rurze jest wstawiony szereg ścianek o-
gniotrwałych, które zamykaijąc środkową
część przekroju rury, pozostawiają na ob¬
wodzie wąskie przejścia, wlskutek których
powstaije tak silny przeciąg, że popiół lotny
nie gicże osiadać w rurze.

2. Urządzenie dla utrzymania w czy¬
stości rur płomiennych według zastrz. 1,
znamienne tern, że pozostawiony wolny
przekrój składaj się z podługowatych otwo¬
rów fk, l), które ciągną się od góry wzdłuż
obwodu rury aż nieco niżej połowy rury, i
dolnego wycięcia (m) szerokości około jed-
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nej trzeciej średnicy rury i wysokości! ta¬
kiej, że człowiek może się przesunąć.

3- Urządzenie dla utrzymania w czy¬
stości rur płomiennych według zastrz. 1 i
2, znamienne tern, że ścianki zamykające
posiadają na obwodzie cienkie listwy (i),
które mogą być odbite już po wstawieniu
ścianek do rury w celu dodatkowego po¬
większenia przekroju otworów.

4. Urządzenie dla utrzymania w czy¬
stości rur płomiennych według zastrz. 1, 2\
3, znamienne tern, że śicianki zamykające
dla łatwiejszego wstawienia do miry pło^
milennej złożone są z trzech części, z któ¬
rych jedna! tworzy górną połowę (c), a dru-
gile dwie tworzą dolną połowę fb), pmzy-
czem wszystkie trzy załapują jedna za dru¬
gą ziaipomocą rowków i występów.

5. Urządzenie dla utrzymania w czy¬

stości mr płomiennych według zastrz. 1, 2,
3 i 4, znamienne tern, że ścianka umocowa¬
na jest w rurze tak, że przyciśnięta jest do
niiej w trzech punktach, maijąc po bokach
nieco niżej połowy wysokości) rury dwie
nogi (n) i u góry klin (d), który wbija się
pomiędzy ściankę i obwód rury, co powo¬
duje przyciśnięcie obydwóch nóg do rury.

6. Urządzenie dlai utrzymania rur pło¬
miennych w czystości według zaistrz. 1—5,
znamienne tern, że ścianka (p) w celu
zmniejszenia oporu przepływu, ustawiona
jest skośno względem podłużnego kierun¬
ku rury i ma dwie nogi (q), które w kie¬
runku osi są tak długie, że ścianka (p) stoi
odpowiednio mocno.

Fritz Wagener.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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